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Pani

Małgorzata Kidawa Błońska

Marszałek Senatu RP

Dotyczy: złożonego Oświadczenia przez senatora Stanisława Gogacza na 6 posiedzeniu 
Senatu w dniu 15 lutego 2024 r. w sprawie nagród za wysoką frekwencję w wyborach do 
parlamentu w 2023 r.

Szanowna Pani Marszałek,

W związku ze złożonym Oświadczeniem przez senatora Stanisława Gogacza na 6 posiedzeniu 

Senatu w dniu 15 lutego 2024 r. w sprawie nagród za wysoką frekwencję w wyborach do 

parlamentu w 2023 r., odnośnie dofinansowania Kół Gospodyń Wiejskich uprzejmie 

informuję, że obowiązujące przepisy będące w kompetencji Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi tj. rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa przewidują udzielanie pomocy przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa bezpośrednio kołom gospodyń wiejskich, których siedziba znajduje się na obszarze 

gminy o liczbie mieszkańców do 20 tys. w której frekwencja w wyborach do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej przeprowadzonych w dniu 15 października 2023 r. wyniosła 

powyżej 60%. 

Jednocześnie informuję, że zgodnie informacją Ministra Klimatu i Środowiska oraz Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji dofinansowanie na realizację zadań termomodernizacyjnych, 

instalacji OZE, realizację inwestycji i zadań remontowych oraz wyposażenia strażnic, będzie 

realizowane na podstawie trybów i procedur przewidzianych odrębnie dla środków będących w 

dyspozycji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Klimatu i Środowiska. 



Powyższe dofinansowanie będzie realizowane w 2024 r. i finansowana z dwóch źródeł: środków 

finansowych MSWiA oraz środków finansowych Ministerstwa Klimatu i Środowiska (w ramach 

właściwego programu priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej – NFOŚiGW), na podstawie umów.

Odnośnie środków będących w dyspozycji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

uprzejmie informuję, że zostały one zaplanowane w ustawie budżetowej na rok 2024 z dnia 

18 stycznia 2024 r., w części 42 – sprawy wewnętrzne. 

Beneficjentami środków finansowych z budżetu państwa w ramach przedmiotowej akcji będą 

OSP wyznaczone z terenu zwycięskiej gminy. Wykaz gmin oraz lista wytypowanych jednostek 

OSP zostały opublikowane na stronie internetowej Komendy Głównej Państwowej Straży 

Pożarnej (PSP): https://www.gov.pl/web/kgpsp/wyniki. 

Z terenu gminy Trzebieszów (powiat łukowski, woj. lubelskie), wymienionej w oświadczeniu, 

beneficjentami środków finansowych w ramach akcji będzie 12 jednostek OSP wskazanych 

do dofinansowania w wyniku prac zespołu, o którym mowa w pkt 5 Instrukcji, z udziałem 

m.in. przedstawicieli gmin i PSP oraz właściwych terenowo wojewódzkich funduszy ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej. Natomiast z terenu gminy Powidz, przywołanej w 

wystąpieniu Pana Posła Tadeusza Tomaszewskiego, beneficjentami środków finansowych w 

ramach akcji będą 3 jednostki OSP wskazane do dofinansowania w wyniku prac 

analogicznego zespołu. 

Jednocześnie uprzejmie informuję, że wychodząc naprzeciw oczekiwaniom zarówno strony 

samorządowej, jak i jednostek OSP, w tym z uwzględnieniem potrzeb OSP dotyczących 

pojazdów, obecne Kierownictwo resortu spraw wewnętrznych i administracji – mając na 

względzie kwestie związane z bezpieczeństwem – podjęło decyzję o aktualizacji zakresu 

rzeczowego objętego dofinansowaniem ze środków budżetowych MSWiA. Z uwagi zatem na 

konieczność powtórzenia procesu konsultacji i weryfikacji asortymentu wskazanego w 

zakresie rzeczowym, tj. kwalifikowalności zadań objętych dofinansowaniem w ramach 

przedmiotowej akcji, uległ przesunięciu termin naboru wniosków związanych z jej realizacją. 

Aktualnie, w porozumieniu z Komendą Główną PSP, jest przygotowywana również 

szczegółowa procedura/tryb przekazywania do jednostek OSP środków budżetowych 

będących w dyspozycji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, dotycząca akcji 

frekwencyjnej mającej na celu dofinansowanie remiz OSP. Po ostatecznym zatwierdzeniu 

nowego asortymentu przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, jako dysponenta 

środków finansowych z budżetu państwa, jak i trybu dystrybucji ww. środków, jednostki OSP 

https://www.gov.pl/web/kgpsp/wyniki


niebawem będą mogły składać wnioski o dofinansowanie (dotacje). Nadmieniam, że wszelkie 

informacje dotyczące przedmiotowej akcji będą umieszczane w specjalnej zakładce 

internetowej Komendy Głównej PSP. Tryb zostanie również przekazany do wiadomości 

właściwym Komendom Powiatowym / Komendom Miejskim PSP celem udzielania pomocy i 

wsparcia wytypowanym do dofinansowania jednostkom OSP.

W przypadku środków będących w dyspozycji Ministra Klimatu i Środowiska, dofinansowanie 

będzie udzielane w ramach właściwego programu priorytetowego Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zgodnie z którym NFOŚiGW udostępni środki 

wojewódzkim funduszom ochrony środowiska i gospodarki wodnej, będącym Beneficjentem 

Programu, z przeznaczeniem na udzielenie dotacji Beneficjentom końcowym. 

W związku z powyższym aktualnie przygotowywany jest program Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w ramach którego możliwa będzie 

termomodernizacja remiz OSP z terenu gmin do 20 000 mieszkańców, które uzyskały 

najwyższą procentową frekwencję wyborczą w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej 

Polskiej w 2023 r. 

Beneficjentem końcowym programu będą jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych lub 

gminy, wskazane przez ministra właściwego ds. klimatu, dysponujące prawem własności lub 

innym tytułem prawnym do remizy i/lub nieruchomości gruntowej, na której realizowane jest 

przedsięwzięcie z prawem dysponowania obejmującym okresie krótszy niż do końca okresu 

trwałości przedsięwzięcia.

Z wyrazami szacunku

z. up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Stefan Krajewski
Sekretarz Stanu
/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
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